

## **FAMILIEDYRLÆGERNE A/S**

Smedevej 40  
9500 Hobro  
CVR-nr. 32662315

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Lindbjerg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FAMILIEDYRLÆGERNE A/S

Smedevej 40

9500 Hobro

CVR-nr.: 32662315

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Søren Haubro, formand

Jacob Jørgen Kjær Larsen

Torben Lindbjerg

Klaus Georg Christiansen

Kenneth Sandholdt Jacobsen

Line Deleuran Diemer

Niels Henrik Thaning Lund

### Direktion

Torben Lindbjerg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale inden for familiedyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.656 t.kr. Set i forhold til markedsudviklingen, så vurderes resultatet for 2017/18 som tilfredsstillende for Familiedyrlægerne A/S.

Med hensyn til den finansielle stilling pr. 30.06.2018 samt den økonomiske udvikling henvises i øvrigt til årsrapporten.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.473.439</b>	<b>14.005.516</b>
Personaleomkostninger	1	(10.716.108)	(10.201.556)
Af- og nedskrivninger	2	(1.334.974)	(1.269.028)
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		<u>150.000</u>	<u>(200.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.572.357</b>	<b>2.334.932</b>
Andre finansielle indtægter		26.343	46.500
Andre finansielle omkostninger		<u>(426.628)</u>	<u>(527.823)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.172.072</b>	<b>1.853.609</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(515.960)</u>	<u>(406.624)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.656.112</u></b>	<b><u>1.446.985</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		770.000	840.000
Overført resultat		<u>886.112</u>	<u>606.985</u>
		<b><u>1.656.112</u></b>	<b><u>1.446.985</u></b>



**Balance pr. 30.06.2018**

	<b>Note</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
Goodwill		390.000	780.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>390.000</b>	<b>780.000</b>
Grunde og bygninger		17.059.085	17.415.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.228.822	2.383.026
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>19.287.907</b>	<b>19.798.834</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.677.907</b>	<b>20.578.834</b>
Råvarer og hjælpematerialer		800.745	880.243
Aktiver bestemt for salg		0	1.800.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>800.745</b>	<b>2.680.243</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		312.499	420.999
Andre tilgodehavender		65.005	75.720
Periodeafgrænsningsposter		43.721	43.563
<b>Tilgodehavender</b>		<b>421.225</b>	<b>540.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>504.153</b>	<b>445.639</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.726.123</b>	<b>3.666.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.404.030</b>	<b>24.244.998</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.225.000	1.225.000
Overført overskud eller underskud		3.479.145	2.593.033
Forslag til udbytte for regnskabsåret		770.000	840.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.474.145</b>	<b>4.658.033</b>
Udskudt skat	7	1.414.800	1.586.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.414.800</b>	<b>1.586.200</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.951.585	8.378.211
Bankgæld		1.365.466	4.875.404
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>9.317.051</b>	<b>13.253.615</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	895.000	713.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		781.902	859.638
Skyldig selskabsskat		642.784	462.814
Anden gæld		2.878.348	2.711.698
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.198.034</b>	<b>4.747.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.515.085</b>	<b>18.000.765</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.404.030</b>	<b>24.244.998</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.225.000	2.593.033	840.000	4.658.033
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(840.000)	(840.000)
Årets resultat	0	886.112	770.000	1.656.112
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.225.000</b>	<b>3.479.145</b>	<b>770.000</b>	<b>5.474.145</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.463.166	8.855.653
Pensioner	496.160	445.251
Andre omkostninger til social sikring	756.782	900.652
	<b>10.716.108</b>	<b>10.201.556</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>23</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	390.000	390.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	904.189	877.663
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	40.785	1.365
	<b>1.334.974</b>	<b>1.269.028</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	687.764	482.424
Ændring af udskudt skat	(171.400)	(75.800)
Regulering vedrørende tidligere år	(404)	0
	<b>515.960</b>	<b>406.624</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.900.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.900.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.120.000)
Årets afskrivninger		(390.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.510.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>390.000</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	19.656.430	6.019.700
Tilgange	0	474.047
Afgange	0	(415.905)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.656.430</b>	<b>6.077.842</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.240.622)	(3.636.674)
Årets afskrivninger	(356.723)	(547.466)
Tilbageførsel ved afgang	0	335.120
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.597.345)</b>	<b>(3.849.020)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.059.085</b>	<b>2.228.822</b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Ordinære aktier	7	1.225.000
	<b>7</b>	<b>1.225.000</b>
	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	85.800	171.200
Materielle anlægsaktiver	1.302.000	1.386.000
Gældsforpligtelser	27.000	29.000
	<b>1.414.800</b>	<b>1.586.200</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	445.000	443.000	7.951.585	6.625.000
Bankgæld	450.000	270.000	1.365.466	415.000
	<b>895.000</b>	<b>713.000</b>	<b>9.317.051</b>	<b>7.040.000</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.059 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.732 t.kr.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – ingen.
